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Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy



ZP.271.1.2021	           Dębica dnia 22.03.2021r.

Wyjaśnienia treści SWZ 
i Zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1180R Dębica – gr. pow. – Zdziarzec w km 10+312 – 14+487 w m. Róża i Zasów”, prowadzonego w trybie podstawowym Ogłoszenie nr 2021/BZP 00014142/01 z dnia 2021-03-05.

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm. – dalej p.z.p)zamieszcza treść pytań otrzymanych od Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami:
Pytania od Wykonawcy E:
Pytanie nr 9:
	W opisie technicznym podsypka cementowo-piaskowa ma 4 cm, natomiast na rysunkach 5 cm. 
Jaką wartość przyjąć do obliczeń?
Odpowiedź: 
	Do obliczeń należy przyjąć wartość 4 cm.
	
Pytanie nr 20:
	Dotyczy wzór umowy §19 ust. 1 pkt. a) prosimy o poprawę „(…) 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki (…)” zgodnie z art. 433 pkt. 1) ustawy PZP.
Odpowiedź: 
	Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

	
Pytania od Wykonawcy F:
Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania robót ?
Odpowiedź:
	Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia drogi na czas wykonywania robót.

Pytanie nr 2:
	Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania robót bitumicznych ?
Odpowiedź:
	Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia drogi na czas wykonywania robót bitumicznych.

Pytanie nr 3:
	Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego (destruktu) do produkcji mieszanek mineralno-bitumicznych ?
Odpowiedź: 
	Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego (destruktu) do produkcji mieszanek mineralno-bitumicznych.
Pytanie nr 4:
	Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? 
Odpowiedź:
	Tak. Jednak zgodnie z przepisem 651 Kodeksu Cywilnego Wykonawca jako profesjonalista powinien przy sprawdzaniu dostarczonej przez zamawiającego dokumentacji, stwierdzić braki w zakresie dopełnienia wymogów wynikających z prawa budowlanego. Ma on obowiązek w takim wypadku zawiadomić Zamawiającego.

Pytanie nr 5:
	Zamawiający w SWZ rozdział XV punkt 3 pisze: „Cena oferty jest ceną ryczałtową w rozumieniu art. 632 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. 2019.1145) i cena podana na Formularzu Ofertowym jest ceną ostateczną, podlegającą ewentualnym negocjacjom zgodnie z punktem XX SWZ i wyczerpującą wszelkie należności Wykonawcy wobec Zamawiającego związane z realizacją przedmiotu zamówienia”. W związku z powyższym proszę o informację czy Zamawiający planuje prowadzenie negocjacji z Wykonawcami, którzy złożą oferty.
Odpowiedź:
	Zamawiający nie przewiduje negocjacji z Wykonawcami. Zapis w SWZ został poprawiony

Pytanie nr 6:
[bookmark: _Hlk57029798]Zamawiający w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia z dnia 17.03.2021r. zmienił termin składania ofert na 25.03.2021r. Natomiast na platformie w dniu 18.03.2021r. nadal widnieje data składania ofert 22.03.2021r. W związku z powyższym Wykonawca wraża wątpliwość czy złożenie oferty będzie możliwe 25.03.2021r. przy powyższych ustawieniach platformy i prosi Zamawiającego o aktualizacje daty składania oraz otwarcia ofert na platformie..
Odpowiedź:
	Zamawiający uaktualnił datę składania ofert na platformie.

Pytanie nr 7:
	Pytania dotyczące przepustu drogowego stalowego km 1+670 :
- proszę o udostępnienie dokumentacji wykonawczej opisującej roboty związane z przepustem drogowym stalowym
- czy w miejscu budowy nowego przepustu znajduje się obecnie przepust. Jeżeli tak to proszę o podanie jego parametrów wraz z informacją w jaki sposób należy zagospodarować/zabezpieczyć przepływ wody na czas prowadzenie robót.
Odpowiedź:
	Przepust w km 1+670 to stalowy przepust o przekroju typowym. Istniejący przepust do rozbiórki znajduje się na suchym cieku okresowo czynnym po intensywnych opadach. Dokładny zakres robót podany w przedmiarach.


Pytanie nr 8:
	Do kogo należą materiały pozyskane w wyniku usunięcia warstwy ziemi urodzajnej, frezowania, robót rozbiórkowych, wycinki drzew i karczunku pni ? Jeżeli do Zamawiającego to proszę o potwierdzenie, że odległości odwozu ww. materiałów podane w kosztorysie są prawidłowe lub podanie prawidłowych odległości odwozu.
Odpowiedź:
	Powstały w wyniku frezowania nawierzchni destrukt oraz metalowe elementy infrastruktury drogowej (słupki, znaki, bariery) pozostaje własnością Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy. Wykonawca zobowiązany jest złożyć materiał na placu ZDP w miejscowości Straszęcin (za Szpitalem w Straszęcinie), tj. w odległości ok 10km od początku zakresu robót. Pozostałe pozyskane materiały należy zutylizować we własnym zakresie. 

Pytanie nr 9:
	Według opisu technicznego warstwa ścieralna ma być wykonana z mieszanki SMA 11 natomiast według SST D-05.03.05a ma to być mieszanka AC11S z asfaltem drogowych 50/70. Proszę o wskazanie z której mieszanki ma być wykonana warstwa ścieralna jezdni. Jeżeli z SMA 11 proszę o załączenie odpowiedniego SST. 
Odpowiedź:
	W dokumentacji występują dwa rodzaje warstwy ścieralnej nawierzchni tj. SMA dla nawierzchni przebudowywanej drogi (poz. kosztorysu 82 i 83) oraz AC11S dla zjazdów oraz skrzyżowań (poz. kosztorysu 117) oraz obydwie są opisane w dostarczonych specyfikacjach. Stosowanie odpowiednich rodzajów warstwy ścieralnej nawierzchni podane są w części kosztorysowej dokumentacji.
	
Pytanie nr 10:
	Czy Zamawiający w odniesieniu do warstw bitumicznych wymaga posmarowania lepiszczem lub pokrycia taśmą asfaltową krawędzi urządzeń obcych i krawężników/ obcięcia krawędzi i posmarowania lepiszczem ?
Odpowiedź: 
	Przywołane w pytaniu roboty należy wykonać zgodnie z załączonymi w projekcie specyfikacjami technicznymi.
	
Pytania od Wykonawcy G:
Pytanie nr 1:
	W związku z dużą ilością materiałów rozbiórkowych prosimy o informację czy i gdzie należy je odwieźć oraz czy stanowią one własność Wykonawcy?
Odpowiedź: 
	Powstały w wyniku frezowania nawierzchni destrukt oraz metalowe elementy infrastruktury drogowej (słupki, znaki, bariery) pozostaje własnością Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy. Wykonawca zobowiązany jest złożyć materiał na placu ZDP w miejscowości Straszęcin (za Szpitalem w Straszęcinie), tj. w odległości ok 10km od początku zakresu robót. Pozostałe pozyskane materiały należy zutylizować we własnym zakresie.

Pytanie nr 2:
	Przedmiar robót poz. 80 „Nawierzchnie z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych grysowych AC16W o grubości 4 cm (warstwa wiążąca) dla ruchu KR-3 – powierzchnia 9237,30 m2”, nie występuje w dokumentacji i na przekrojach. Prosimy o wyjaśnienie?
Odpowiedź: 
	Warstwa AC 16W występuje w dokumentacji technicznej. Jest to lokalne wzmocnienie istniejącej konstrukcji jezdni.

Pytania od Wykonawcy H:
Pytanie nr 1:
	Zgodnie z SWZ w rozdziale XV pkt. 3 „cena oferty jest ceną ryczałtową …”, natomiast w projekcie umowy w § 9  pkt. 1 jest: „strony ustalają wynagrodzenie kosztorysowe w wysokości:”. Prosimy o informację jakie jest rozliczenie zadania?
Odpowiedź: 
	Rozliczenie ma charakter kosztorysowy. Zapis w SWZ został poprawiony.

Pytanie nr 2:
	W przedmiarze w poz. 80 do wykonania jest warstwa wiążąca AC 16W gr. 4 cm w km 2+666 do 4+169, natomiast w dokumentacji technicznej brak jest wyżej wymienionej warstwy. Prosimy o zmianę przedmiaru.
Odpowiedź: 
	Warstwa AC 16W występuje w dokumentacji technicznej. Jest to lokalne wzmocnienie istniejącej konstrukcji jezdni. 
	
Pytania od Wykonawcy I:
Pytanie nr 1:
	Zgodnie z SWZ dział VII. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA punkt 1 „Termin realizacji zamówienia wynosi: do 180 dni od podpisania umowy do  czasu  zakończenia  robót  budowlanych objętych nadzorem, potwierdzonym protokołem odbioru końcowego, nie później jednak niż do 15 listopada 2021 roku.”  Natomiast w Formularzu oferty (załącznik nr 1) zapisano: „Zobowiązuję się zrealizować zamówienie w terminie maksymalnie w ciągu 11 miesięcy od dnia podpisania umowy nie później niż do dnia 31 grudnia 2021.” Który z zapisów jest prawidłowy? Prosimy o korektę odpowiednich dokumentów.
Odpowiedź: 
	Termin realizacji zamówienia wynosi 180 dni od podpisania umowy, nie później jednak niż do 15 listopada 2021 roku. Formularz cenowy (załącznik nr 1 do SWZ) został poprawiony

Pytanie nr 2:
	W związku z tym, że na wykonane roboty może być udzielona przez Wykonawcę gwarancja i rękojmia na okres 96 miesięcy, prosimy o wyjaśnienie czy okres gwarancji i rękojmi na wykonane oznakowanie poziome będzie taki sam. Trwałość oznakowania poziomego cienkowarstwowego to 12 miesięcy, a grubowarstwowego to 36 miesięcy. Wydłużenie okresu gwarancji ponad wskazany (12 miesięcy/ 36 miesięcy) spowoduje konieczność jego powtórnego wielokrotnego wykonania- co musimy uwzględnić w ofercie. Prosimy o podanie jednoznacznie, jaki przyjąć okres gwarancji dla oznakowania poziomego.
Odpowiedź: 
	Okres gwarancji i rękojmi obejmuje też oznakowanie poziome. 

Pytanie nr 3:
	Dotyczy poz. 17-24 przedmiaru robót/kosztorysu. Czy materiał z wycinki drzew i karczowania należy zagospodarować we własnym zakresie? Jeśli nie, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie miejsca złożenia korzeni i pni drzew.
Odpowiedź: 
	Materiał z wycinki drzew i karczowania należy zagospodarować we własnym zakresie.

Pytanie nr 4:
	Czy materiał z rozbiórek należy posegregować, ułożyć na paletach, zawinąć folią i zawieźć na miejsce wskazane przez Inwestora czy zawieźć jako gruz na miejsce wskazane przez Inwestora?
Odpowiedź: 
	Powstały w wyniku frezowania nawierzchni destrukt oraz metalowe elementy infrastruktury drogowej (słupki, znaki, bariery) pozostaje własnością Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy. Wykonawca zobowiązany jest złożyć materiał na placu ZDP w miejscowości Straszęcin (za Szpitalem w Straszęcinie), tj. w odległości ok 10km od początku zakresu robót. Pozostałe pozyskane materiały należy zutylizować we własnym zakresie.

Pytanie nr 5:
	Pozycje  74 i 76 przedmiaru robót/kosztorysu dotyczą ułożenia geosiatki. Natomiast w dokumentacji projektowej geosiatka nie została uwzględniona na przekroju. Prosimy o zamieszczenie poprawnych przekrojów.
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: 
	Dane zawarte w przedmiarze robót dotyczące lokalizacji oraz ilości są wystarczające do wykonania przedmiotu zamówienia.
	
Pytanie nr 6:
	Dotyczy pozycji 102-105 oraz 123  przedmiaru robót/kosztorysu. Czy Zamawiający zezwala na wykonanie murków czołowych jako prefabrykatów?
Odpowiedź:
	Zamawiający nie wyraża zgody wykonanie murków czołowych przepustów z gotowych elementów prefabrykowanych.
 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy
Tomasz Pyzia			
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